
Protokoll
7. Internationale Offene Sächsische Landesmeisterschaften

am 26.08.2023

Wettkampfanlage

Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V.
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V.

Mit Bojen markierter Rundkurs
Wassertemperatur ca. 23°C
Automatische Zeitnahme

Stand: 27.08.2023, 11:03:40 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Wettkampfort

Freibad Talsperre Pöhl
Hauptstraße 44

08543 Pöhl

im Freiwasserschwimmen mit Masterswertung
7. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen

Wettkampfbeginn: Sonnabend, 26. August 2023, 11:00 Uhr

Einlass: ab 09:00 Uhr

Kampfrichtersitzung: 10:10 Uhr



7. Internationale Offene Sächsische Landesmeisterschaften mit Masterswertung und 7. Pöhl-Cup
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 27.08.2023 11:03
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 1
Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Ausländische Vereine
Nr. Verein  Land Teilnehmer Abs.1

1. LATV Plauen GER   0/  1   1/  0
2. Pöhl-Cup Teilnehmer GER   9/ 19  33/  0
3. PS Hvezda Cheb CZE   1/  1   2/  0
4. Swimteam Luzern SUI   0/  1   3/  0

Gesamt für den Verband   10/  22   39/  0

Bayerischer Schwimmverband (LSV-Nr.: 2)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

5. TG Kitzingen 0   2/  2   6/  0
6. TSV 1860 Ansbach 4412   0/  1   3/  0

Gesamt für den Verband    2/   3    9/  0

Sächsischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 12)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

7. Dresdner Delphine 5753   0/  4   7/  0
8. Dresdner SC 1898 3332   5/  8  19/  0
9. Post SV Leipzig e.V. 3351   1/  3   8/  0

10. SC Chemnitz von 1892 3353   8/ 10  22/  0
11. SC DHfK Leipzig 3354   0/  3   6/  0
12. SC Freital 3339   2/  1   3/  0
13. SC Plauen 06 6374   3/ 11  14/  0
14. SSG Leipzig e.V. 6466   6/  4  20/  0
15. SSV Blau - Weiß Gersdorf 3372   0/  1   1/  0
16. SSV Leutzsch 3378   4/  0   8/  0
17. ST Erzgebirge 5134   0/  1   1/  0
18. STV Limbach-Oberfrohna e.V. 5406   2/  6  12/  0
19. SV 1919 Grimma 5149   0/  2   5/  0
20. SV Automation e.V. 6435   0/  3   3/  0
21. SV Chemie Zwickau 3385   0/  1   1/  0
22. SV Weixdorf e.V. 3366   2/  2   4/  0
23. SV Zwickau von 1904 3400   0/  4   4/  0
24. SVV Plauen 6253   9/ 28  39/  0
25. SWV TuR Dresden 3358   1/  0   2/  0
26. Triathlon Chemnitz 7211   0/  1   2/  0
27. TSV Einheit Süd Chemnitz e.V. 3403   1/  0   2/  0
28. USV TU Dresden e.V. 3410   1/  3   6/  0

Gesamt für den Verband   45/  96  189/  0
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Landesschwimmverband Sachsen-Anhalt (LSV-Nr.: 13)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

29. HSV Medizin Magdeburg 3570   0/  1   2/  0
30. SV Grün-Weiß Wittenberg e.V. 3591   1/  0   1/  0

Gesamt für den Verband    1/   1    3/  0

Thüringer Schwimmverband (LSV-Nr.: 16)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

31. Eisenacher SSV 3240   0/  1   4/  0
32. Saalfelder SV 3246   3/  2   8/  0

Gesamt für den Verband    3/   3   12/  0

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

33. SC Gut Naß Altena 2813   1/  0   2/  0
Gesamt für den Verband    1/   0    2/  0

Schwimmverband Württemberg (LSV-Nr.: 18)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

34. SV Böblingen 2501   1/  0   3/  0
Gesamt für den Verband    1/   0    3/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

Alle Vereine   63/ 125  257/  0
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Abschnitt 1 - Samstag 26.08.2023
  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 10:10 Uhr
  Beginn: 11:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Freibad Talsperre Pöhl, Hauptstraße 44, 08543 Pöhl
  Elektronik, Wassertemperatur: ca. 23°C

Mit Bojen markierter Rundkurs
Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Assistenz-SCH Jörg Patzsch Post SV Leipzig e.V.
Assistenz-SCH Lutz Riedel SC Plauen 06 e.V.
Assistenz-SCH Jürgen Schönherr Sächsischer Schwimmverband e.V.
Schiedsrichter Reinhard Schultz Sächsischer Schwimmverband e.V.
Starter Uwe Albert SSV Freiberg
Sprecher Jennifer Carow SV Automation e.V.
Auswerter Thilo Brandenburg Post SV Leipzig
Protokollführer Thilo Brandenburg Post SV Leipzig
Wettkampfhelfer Jakob Schlott Dresdner SC 1898 e.V.
Bootsführer Boot 1 an Boje 2 Lutz Müller SVV Plauen
Bootsführer Boot 2 an Boje 3 Lars Mocker SVV Plauen
Bootsführer Boot 3 an Boje 4 Andre Weis SVV Plauen
Subs Nelly Körner SVV Plauen e.V.
Subs Ludya Körner SVV Plauen e.V.
Startordner Felix Schröter SC Plauen 06 e.V.
Startordner Jakob Schlott Dresdner SC 1898 e.V.
Sicherheitsbeauftrager Uwe Albert SSV Freiberg

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter-Obmann Elke Böhm SG Einheit Dresden-Mitte
Zielrichter Carola Müller-Taubald SVV Plauen e.V.
Zielrichter Beate Schröter SVV Plauen e.V.
Zielrichter Sven Körner SVV Plauen e.V.

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Thomas Große SSV Leutzsch
Zeitnehmer André Schlott Dresdner SC 1898 e.V.
Zeitnehmer Bernhard Rudolph SVV Plauen e.V.
Zeitnehmer Marita Spörl SVV Plauen e.V.

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter-Obmann Manuela Wenda SVV Plauen e.V.
Wenderichter Yvonne Weidhase SC Plauen 06 e.V.
Wenderichter Uta Wirrer SVV Plauen e.V.
Wenderichter  Anett Kromrey Post SV Leipzig e.V.
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Wassertemperatur: 23,6° C
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Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 1000m Freistil männlich OSLM-FW
Wettkampf 2 - 1000m Freistil weiblich OSLM FW
Wettkampf 31 - 1000m Freistil männlich Masters OSLM-FW
Wettkampf 32 - 1000m Freistil weiblich Masters OSLM-FW
Wettkampf 11 - 1000m Freistil männlich Pöhl-Cup
Wettkampf 12 - 1000m Freistil weiblich Pöhl-Cup
Wettkampf 15 - 200m Freistil männlich Pöhl-Cup
Wettkampf 16 - 200m Freistil weiblich Pöhl-Cup
Wettkampf 3 - 5000m Freistil männlich OSLM FW
Wettkampf 4 - 5000m Freistil weiblich OSLM FW
Wettkampf 33 - 5000m Freistil männlich Masters OSLM-FW
Wettkampf 34 - 5000m Freistil weiblich Masters OSLM-FW
Wettkampf 13 - 5000m Freistil männlich Pöhl-Cup
Wettkampf 14 - 5000m Freistil weiblich Pöhl-Cup
Wettkampf 5 - 2500m Freistil männlich OSLM FW
Wettkampf 6 - 2500m Freistil weiblich OSLM FW
Wettkampf 35 - 2500m Freistil männlich Masters OSLM-FW
Wettkampf 36 - 2500m Freistil weiblich Masters OSLM-FW
Wettkampf 17 - 2500m Freistil männlich Pöhl-Cup
Wettkampf 18 - 2500m Freistil weiblich Pöhl-Cup
Wettkampf 7 - 500m Freistil männlich OSLM-FW
Wettkampf 8 - 500m Freistil weiblich OSLM FW
Wettkampf 37 - 500m Freistil männlich Masters OSLM-FW
Wettkampf 38 - 500m Freistil weiblich Masters OSLM-FW
Wettkampf 19 - 500m Freistil männlich Pöhl-Cup
Wettkampf 20 - 500m Freistil weiblich Pöhl-Cup

Wettkampf 1 - 1000m Freistil männlich OSLM-FW
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lukas Langner 2011 USV TU Dresden e.V. 14:58,60
2. Hardy Frank 2011 SSG Leipzig e.V. 15:40,30
3. Maximilian Gennerich 2011 Dresdner Delphine 15:41,78
4. Patrick Dieckmann 2011 Dresdner Delphine 16:50,09
5. Laurence Dreßler 2011 Dresdner SC 1898 17:46,51
6. Tim Schwanke 2011 SVV Plauen 18:24,77
7. Mio Moritz Milbach 2011 SC DHfK Leipzig 20:00,98

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christian Schubert 2010 Dresdner SC 1898 12:57,36
2. Raphael Zesewitz 2010 Dresdner SC 1898 13:20,84
3. Thorben Salfitzky 2010 Dresdner SC 1898 13:32,62
4. Anton Böhme 2010 Dresdner Delphine 14:55,36
5. Alexander Belyavskiy 2010 SC DHfK Leipzig 15:40,06
6. Tom Röser 2010 SSG Leipzig e.V. 16:07,56
7. Niklas Turich 2010 SC DHfK Leipzig 16:33,97
8. Junis Arthur Piehler 2010 SSG Leipzig e.V. 16:52,61
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noch Wettkampf 1 - 1000m Freistil männlich OSLM-FW
Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marec Pöschmann 2009 Dresdner SC 1898 12:59,14
2. Aurel Wüstenhagen 2009 Dresdner SC 1898 13:10,28
3. Jonas Langner 2009 USV TU Dresden e.V. 13:19,83
4. Emil Müller 2009 Dresdner Delphine 13:24,65

nicht am Start
Gustav Seidel 2009 SC Chemnitz von 1892

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Konstantin Silex 2008 Dresdner SC 1898 13:20,84

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Luca Seifert 2007 SC Chemnitz von 1892 13:15,29

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Enzio Rèvèsz 2005 SC Chemnitz von 1892 11:54,53
1. Jonas Clauß 2004 SSG Leipzig e.V. 11:54,53
3. Karl von Thun 2005 SV 1919 Grimma 12:34,64
4. Finn Taubert 2006 SVV Plauen 13:04,34
5. Arian Wüstenhagen 2006 Dresdner SC 1898 13:18,16

nicht am Start
Magnus Bergmann 2006 SC Chemnitz von 1892

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Enzio Rèvèsz 2005 SC Chemnitz von 1892 11:54,53
1. Jonas Clauß 2004 SSG Leipzig e.V. 11:54,53
3. Karl von Thun 2005 SV 1919 Grimma 12:34,64
4. Christian Schubert 2010 Dresdner SC 1898 12:57,36
5. Marec Pöschmann 2009 Dresdner SC 1898 12:59,14
6. Finn Taubert 2006 SVV Plauen 13:04,34
7. Aurel Wüstenhagen 2009 Dresdner SC 1898 13:10,28
8. Luca Seifert 2007 SC Chemnitz von 1892 13:15,29
9. Arian Wüstenhagen 2006 Dresdner SC 1898 13:18,16
10. Jonas Langner 2009 USV TU Dresden e.V. 13:19,83
11. Konstantin Silex 2008 Dresdner SC 1898 13:20,84
11. Raphael Zesewitz 2010 Dresdner SC 1898 13:20,84
13. Emil Müller 2009 Dresdner Delphine 13:24,65
14. Thorben Salfitzky 2010 Dresdner SC 1898 13:32,62
15. Anton Böhme 2010 Dresdner Delphine 14:55,36
16. Lukas Langner 2011 USV TU Dresden e.V. 14:58,60
17. Alexander Belyavskiy 2010 SC DHfK Leipzig 15:40,06
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noch Wettkampf 1 - 1000m Freistil männlich OSLM-FW
noch Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
18. Hardy Frank 2011 SSG Leipzig e.V. 15:40,30
19. Maximilian Gennerich 2011 Dresdner Delphine 15:41,78
20. Tom Röser 2010 SSG Leipzig e.V. 16:07,56
21. Niklas Turich 2010 SC DHfK Leipzig 16:33,97
22. Patrick Dieckmann 2011 Dresdner Delphine 16:50,09
23. Junis Arthur Piehler 2010 SSG Leipzig e.V. 16:52,61
24. Laurence Dreßler 2011 Dresdner SC 1898 17:46,51
25. Tim Schwanke 2011 SVV Plauen 18:24,77
26. Mio Moritz Milbach 2011 SC DHfK Leipzig 20:00,98

Wettkampf 2 - 1000m Freistil weiblich OSLM FW
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mila Mauermann 2011 SWV TuR Dresden 14:12,87
2. Anna Franziska Hunger 2011 SSG Leipzig e.V. 15:02,26
3. Maike Winkler 2011 Dresdner SC 1898 16:12,54
4. Hannah Victoria Bürger 2011 Dresdner SC 1898 16:45,71
5. Frida Emily Reyher 2011 SSV Leutzsch 16:46,29
6. Emma Färber 2011 SSG Leipzig e.V. 16:51,69
7. Jule Jang 2011 SC Freital 16:51,71
8. Lysena Glatzel 2011 SSG Leipzig e.V. 19:51,53
9. Emely Sue Schäfersküpper 2011 Saalfelder SV 21:54,93
10. Mina Leidel 2011 Saalfelder SV 21:58,92

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mia Albrecht 2010 SV Weixdorf e.V. 13:57,21
2. Mina Luisa Tetzlaff 2010 SC Freital 16:12,54
3. Isabel Sonntag 2010 SSG Leipzig e.V. 17:00,39

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Annika Zische 2009 Dresdner SC 1898 15:03,12

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mia Matetschk 2008 SC Chemnitz von 1892 14:13,63

nicht am Start
Kristin Bergmann 2008 SC Chemnitz von 1892

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lea Charline Ronneburger 2007 SC Chemnitz von 1892 13:50,13
2. Pia Axthelm 2007 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 18:16,02
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noch Wettkampf 2 - 1000m Freistil weiblich OSLM FW
Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lise Seidel 2006 SC Chemnitz von 1892 12:39,54

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lise Seidel 2006 SC Chemnitz von 1892 12:39,54
2. Lea Charline Ronneburger 2007 SC Chemnitz von 1892 13:50,13
3. Mia Albrecht 2010 SV Weixdorf e.V. 13:57,21
4. Mila Mauermann 2011 SWV TuR Dresden 14:12,87
5. Mia Matetschk 2008 SC Chemnitz von 1892 14:13,63
6. Anna Franziska Hunger 2011 SSG Leipzig e.V. 15:02,26
7. Annika Zische 2009 Dresdner SC 1898 15:03,12
8. Maike Winkler 2011 Dresdner SC 1898 16:12,54
8. Mina Luisa Tetzlaff 2010 SC Freital 16:12,54
10. Hannah Victoria Bürger 2011 Dresdner SC 1898 16:45,71
11. Frida Emily Reyher 2011 SSV Leutzsch 16:46,29
12. Emma Färber 2011 SSG Leipzig e.V. 16:51,69
13. Jule Jang 2011 SC Freital 16:51,71
14. Isabel Sonntag 2010 SSG Leipzig e.V. 17:00,39
15. Pia Axthelm 2007 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 18:16,02
16. Lysena Glatzel 2011 SSG Leipzig e.V. 19:51,53
17. Emely Sue Schäfersküpper 2011 Saalfelder SV 21:54,93
18. Mina Leidel 2011 Saalfelder SV 21:58,92

Wettkampf 31 - 1000m Freistil männlich Masters OSLM-FW
AK 80
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Günter Schmeißer 1942 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 26:05,62

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jens Uhlich 1961 SC Chemnitz von 1892 16:56,87
2. Ralph Meyer 1961 TSV 1860 Ansbach 20:19,91
3. Jens Gemeinhardt 1959 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 20:43,93

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ralf Souto Pinto Soares 1964 SC Chemnitz von 1892 15:24,33
2. Uwe Hartrampf 1966 Triathlon Chemnitz 16:43,45
3. Jiri Müller 1967 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 17:47,96

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Daniel Franitza 1971 SC Chemnitz von 1892 15:25,77
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noch Wettkampf 31 - 1000m Freistil männlich Masters OSLM-FW
AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christoph Wippich 1988 Post SV Leipzig e.V. 19:55,15

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Vincent Clauß 1992 Post SV Leipzig e.V. 16:55,60

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Janik Reiher 2003 Saalfelder SV 13:25,66

Wettkampf 32 - 1000m Freistil weiblich Masters OSLM-FW
AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Claudia Hofmann-Scheidler 1966 SV Böblingen 16:15,55
2. Ines Friebel 1964 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 22:48,97

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Steffi Fehle 1986 SC Chemnitz von 1892 20:57,03

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Alisa Fatum 1995 SSV Leutzsch 13:02,79

Wettkampf 11 - 1000m Freistil männlich Pöhl-Cup
Jahrgang 2010/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Paul Liepke 2010 SV Weixdorf e.V. 13:24,27
2. Mika Marco Käser 2010 SV Zwickau von 1904 17:52,27
3. Fabian Engbert 2010 Pöhl-Cup Teilnehmer 20:21,99

Jahrgang 2007 bis 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Justin Dressel 2007 SC Plauen 06 16:03,62
2. Denis Filiz 2008 SV Zwickau von 1904 16:46,62
3. Magnus Will 2008 SVV Plauen 17:01,09
4. Paul Mittenzwei 2008 SVV Plauen 17:18,63
5. Kai Friedrich 2009 SVV Plauen 17:21,21
6. Konrad Schwabe 2008 SVV Plauen 17:34,97
7. Noah Merz 2008 SVV Plauen 17:49,61
8. Peter Friedrich 2007 SVV Plauen 18:02,14
9. Paul Schäfer 2008 SVV Plauen 18:20,88
10. Martin Schmidt 2008 Pöhl-Cup Teilnehmer 18:31,30
11. Marlon Seifert 2008 SVV Plauen 20:20,40
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noch Wettkampf 11 - 1000m Freistil männlich Pöhl-Cup
noch Jahrgang 2007 bis 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
12. Johannes Beurich 2009 SVV Plauen 21:14,73
13. Paul Koch 2008 SVV Plauen 22:08,97
14. Joko Heilmann 2009 SVV Plauen 23:57,22

nicht am Start
Benjamin Baumann 2007 SVV Plauen

Jahrgang 2001 bis 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leonhard Rose 2006 Eisenacher SSV 14:44,83
2. Moritz Vogel 2006 SVV Plauen 16:20,18
3. Paul Siegel 2005 Pöhl-Cup Teilnehmer 16:40,82
4. Lukas Schauer 2006 Pöhl-Cup Teilnehmer 16:46,19

Jahrgang 1963 bis 1982
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marco Käser 1976 Pöhl-Cup Teilnehmer 19:30,95
2. Alexander Eppner 1969 Pöhl-Cup Teilnehmer 24:37,18

Jahrgang 1962 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Gerhard Raab 1960 Pöhl-Cup Teilnehmer 24:36,59
2. Wolfgang Ketscher 1952 Pöhl-Cup Teilnehmer 27:37,99

Wettkampf 12 - 1000m Freistil weiblich Pöhl-Cup
Jahrgang 2007 bis 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Enie Einenkel 2008 Pöhl-Cup Teilnehmer 19:15,88

Jahrgang 1983 bis 2000
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hannah Voll 1996 TG Kitzingen 14:47,06
2. Vanessa Städter 2000 SVV Plauen 17:44,92

Jahrgang 1963 bis 1982
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Chris Wiegand 1974 TG Kitzingen 15:12,46
2. Ute Hartrampf 1967 Pöhl-Cup Teilnehmer 26:03,85

Wettkampf 15 - 200m Freistil männlich Pöhl-Cup
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nils Zwerner 2014 SVV Plauen 04:28,48
2. Paolo Schreiber 2014 SVV Plauen 05:56,79
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noch Wettkampf 15 - 200m Freistil männlich Pöhl-Cup
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Simon Weis 2013 SVV Plauen 04:12,42
2. Max Rudert 2013 SVV Plauen 04:13,25
3. Liam Pulz 2013 SC Plauen 06 04:23,65
4. Ben Friebel 2013 SC Plauen 06 04:40,73
5. Jay Lehmann 2013 Pöhl-Cup Teilnehmer 05:12,59

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Falk Reinel 2012 SC Plauen 06 03:39,54
2. Kevin Winter 2012 SVV Plauen 03:59,50
3. Vin-Nino Prager 2012 SVV Plauen 04:07,37
4. Arne Klaus Kadner 2012 SVV Plauen 05:09,73

nicht am Start
Caspar Valentin Zens 2012 SV Automation e.V.
Felix Mocker 2012 SVV Plauen
Mick Birgel 2012 SV Automation e.V.

Wettkampf 16 - 200m Freistil weiblich Pöhl-Cup
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Elli Kusturica 2014 SVV Plauen 05:39,94
2. Emily John 2014 SVV Plauen 06:08,17

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Frida-Malin Wunderlich 2013 SVV Plauen 04:24,61
2. Hannah Grete Hunger 2013 SSG Leipzig e.V. 04:41,05

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lotta-Elin Wunderlich 2012 SVV Plauen 03:32,61
2. Pauline Ballas 2012 SSG Leipzig e.V. 03:56,89
3. Marielle Uhlig 2012 SC Plauen 06 04:08,68

Wettkampf 3 - 5000m Freistil männlich OSLM FW
Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Florian Eichelkraut 2009 SC Plauen 06 01:15:57,24

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mika Kovàcs 2007 SC Freital 01:03:46,57
2. Gabriel Koenig 2007 SV Weixdorf e.V. 01:10:27,86
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Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 27.08.2023 11:03
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 12
noch Wettkampf 3 - 5000m Freistil männlich OSLM FW
Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Kusche 2005 SC Chemnitz von 1892 01:00:24,72
2. Jonas Clauß 2004 SSG Leipzig e.V. 01:04:09,76
3. Karl von Thun 2005 SV 1919 Grimma 01:10:16,17

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Kusche 2005 SC Chemnitz von 1892 01:00:24,72
2. Mika Kovàcs 2007 SC Freital 01:03:46,57
3. Jonas Clauß 2004 SSG Leipzig e.V. 01:04:09,76
4. Karl von Thun 2005 SV 1919 Grimma 01:10:16,17
5. Gabriel Koenig 2007 SV Weixdorf e.V. 01:10:27,86
6. Florian Eichelkraut 2009 SC Plauen 06 01:15:57,24

nicht am Start
Alexander Grätz 2001 SC Chemnitz von 1892

Wettkampf 4 - 5000m Freistil weiblich OSLM FW
Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Paulina Vogt 2009 SSV Leutzsch 01:28:23,33

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Finja Seidel 2008 SV Weixdorf e.V. 01:15:18,70

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Julia Ackermann 2007 SC Chemnitz von 1892 01:03:53,38

nicht am Start
Eva Gräfin von Brühl 2007 Dresdner SC 1898

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Julia Ackermann 2007 SC Chemnitz von 1892 01:03:53,38
2. Finja Seidel 2008 SV Weixdorf e.V. 01:15:18,70
3. Paulina Vogt 2009 SSV Leutzsch 01:28:23,33

Wettkampf 33 - 5000m Freistil männlich Masters OSLM-FW
AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Eduard Pohl 1953 SV Chemie Zwickau 01:59:52,35
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noch Wettkampf 33 - 5000m Freistil männlich Masters OSLM-FW
AK 60

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Bernd Schultz 1960 HSV Medizin Magdeburg

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ralf Souto Pinto Soares 1964 SC Chemnitz von 1892 01:23:14,15
2. Uwe Hartrampf 1966 Triathlon Chemnitz 01:32:09,11

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Swen Schubert 1977 Swimteam Luzern 01:24:40,77

nicht am Start
Petr Fabanka 1977 PS Hvezda Cheb

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christian Pfeifer 1981 USV TU Dresden e.V. 01:15:25,65

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Martin Kühn 1988 Post SV Leipzig e.V. 01:20:12,83

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Vincent Clauß 1992 Post SV Leipzig e.V. 01:46:35,59

Wettkampf 34 - 5000m Freistil weiblich Masters OSLM-FW
AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Petra Fatum 1968 SSV Leutzsch 01:59:22,76

AK 45

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Eva Vanatkova 1974 PS Hvezda Cheb

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jana Gareis 1988 Post SV Leipzig e.V. 01:21:36,58
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Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 27.08.2023 11:03
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 14
noch Wettkampf 34 - 5000m Freistil weiblich Masters OSLM-FW
AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Alisa Fatum 1995 SSV Leutzsch 01:11:40,00

Wettkampf 13 - 5000m Freistil männlich Pöhl-Cup
Jahrgang 2001 bis 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leonhard Rose 2006 Eisenacher SSV 01:21:28,23

Jahrgang 1983 bis 2000
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Manuel Eberhardt 1986 Pöhl-Cup Teilnehmer 01:46:37,74

Jahrgang 1963 bis 1982
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Dirk Wesche 1968 Pöhl-Cup Teilnehmer 01:41:48,59
2. Marco Wissing 1971 Pöhl-Cup Teilnehmer 01:54:33,72

Jahrgang 1962 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Michael Tietz 1956 Pöhl-Cup Teilnehmer 01:43:32,23

Wettkampf 14 - 5000m Freistil weiblich Pöhl-Cup

Wettkampf 5 - 2500m Freistil männlich OSLM FW
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lukas Langner 2011 USV TU Dresden e.V. 39:30,21
2. Maximilian Gennerich 2011 Dresdner Delphine 40:55,01
3. Hardy Frank 2011 SSG Leipzig e.V. 42:24,50
4. Ole Wachau 2011 Saalfelder SV 48:29,95

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christian Schubert 2010 Dresdner SC 1898 33:44,59
2. Raphael Zesewitz 2010 Dresdner SC 1898 36:01,56
3. Thorben Salfitzky 2010 Dresdner SC 1898 36:08,56
4. Anton Böhme 2010 Dresdner Delphine 39:29,68
5. Niklas Turich 2010 SC DHfK Leipzig 41:40,76
6. Alexander Belyavskiy 2010 SC DHfK Leipzig 41:43,29
7. Tom Röser 2010 SSG Leipzig e.V. 46:55,64
8. Junis Arthur Piehler 2010 SSG Leipzig e.V. 55:25,07

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mattheo Straßburger 2009 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 32:45,11
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noch Wettkampf 5 - 2500m Freistil männlich OSLM FW
noch Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
2. Jonas Langner 2009 USV TU Dresden e.V. 35:01,19
3. Marec Pöschmann 2009 Dresdner SC 1898 36:01,56
4. Emil Müller 2009 Dresdner Delphine 37:03,66

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Moritz Erkmann 2008 SC Chemnitz von 1892 31:25,87
2. Konstantin Silex 2008 Dresdner SC 1898 37:03,66
3. Ian-Sullivan Fischer 2008 SSV Blau - Weiß Gersdorf 01:01:18,92

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christoph Straßburger 2007 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 31:28,39

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jeremy Kunz 2005 SV Zwickau von 1904 31:23,03
2. Jonas Clauß 2004 SSG Leipzig e.V. 32:53,70
3. Karl von Thun 2005 SV 1919 Grimma 35:00,05
4. Paul Polzin 2004 SV 1919 Grimma 36:12,73

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jeremy Kunz 2005 SV Zwickau von 1904 31:23,03
2. Moritz Erkmann 2008 SC Chemnitz von 1892 31:25,87
3. Christoph Straßburger 2007 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 31:28,39
4. Mattheo Straßburger 2009 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 32:45,11
5. Jonas Clauß 2004 SSG Leipzig e.V. 32:53,70
6. Christian Schubert 2010 Dresdner SC 1898 33:44,59
7. Karl von Thun 2005 SV 1919 Grimma 35:00,05
8. Jonas Langner 2009 USV TU Dresden e.V. 35:01,19
9. Marec Pöschmann 2009 Dresdner SC 1898 36:01,56
9. Raphael Zesewitz 2010 Dresdner SC 1898 36:01,56
11. Thorben Salfitzky 2010 Dresdner SC 1898 36:08,56
12. Paul Polzin 2004 SV 1919 Grimma 36:12,73
13. Emil Müller 2009 Dresdner Delphine 37:03,66
13. Konstantin Silex 2008 Dresdner SC 1898 37:03,66
15. Anton Böhme 2010 Dresdner Delphine 39:29,68
16. Lukas Langner 2011 USV TU Dresden e.V. 39:30,21
17. Daniel Weiß 1994 SV Automation e.V. 40:02,25
18. Maximilian Gennerich 2011 Dresdner Delphine 40:55,01
19. Niklas Turich 2010 SC DHfK Leipzig 41:40,76
20. Alexander Belyavskiy 2010 SC DHfK Leipzig 41:43,29
21. Hardy Frank 2011 SSG Leipzig e.V. 42:24,50
22. Tom Röser 2010 SSG Leipzig e.V. 46:55,64
23. Ole Wachau 2011 Saalfelder SV 48:29,95
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noch Wettkampf 5 - 2500m Freistil männlich OSLM FW
noch Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
24. Junis Arthur Piehler 2010 SSG Leipzig e.V. 55:25,07
25. Ian-Sullivan Fischer 2008 SSV Blau - Weiß Gersdorf 01:01:18,92

Wettkampf 6 - 2500m Freistil weiblich OSLM FW
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mila Mauermann 2011 SWV TuR Dresden 36:10,02
2. Maike Winkler 2011 Dresdner SC 1898 39:38,13
3. Anna Franziska Hunger 2011 SSG Leipzig e.V. 39:39,48
4. Emma Färber 2011 SSG Leipzig e.V. 42:41,93
5. Frida Emily Reyher 2011 SSV Leutzsch 43:01,85
6. Martha Leidel 2011 Saalfelder SV 48:32,32

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Isabel Sonntag 2010 SSG Leipzig e.V. 43:02,80

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Melina Nitschke 2009 SC Chemnitz von 1892 35:59,78

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leni von Bonin 2007 Dresdner SC 1898 33:41,34
2. Aliyah Hösel 2007 SC Chemnitz von 1892 33:46,82
3. Helene Sachs 2007 SVV Plauen 41:55,54

Junioren

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Franziska Grammlich 2005 USV TU Dresden e.V.

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leni von Bonin 2007 Dresdner SC 1898 33:41,34
2. Aliyah Hösel 2007 SC Chemnitz von 1892 33:46,82
3. Melina Nitschke 2009 SC Chemnitz von 1892 35:59,78
4. Mila Mauermann 2011 SWV TuR Dresden 36:10,02
5. Maike Winkler 2011 Dresdner SC 1898 39:38,13
6. Anna Franziska Hunger 2011 SSG Leipzig e.V. 39:39,48
7. Helene Sachs 2007 SVV Plauen 41:55,54
8. Emma Färber 2011 SSG Leipzig e.V. 42:41,93
9. Frida Emily Reyher 2011 SSV Leutzsch 43:01,85
10. Isabel Sonntag 2010 SSG Leipzig e.V. 43:02,80
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noch Wettkampf 6 - 2500m Freistil weiblich OSLM FW
noch Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
11. Martha Leidel 2011 Saalfelder SV 48:32,32

Wettkampf 35 - 2500m Freistil männlich Masters OSLM-FW
AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jens Uhlich 1961 SC Chemnitz von 1892 43:40,29
2. Ralph Meyer 1961 TSV 1860 Ansbach 48:06,86
3. Jens Gemeinhardt 1959 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 57:29,08

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jiri Müller 1967 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 44:21,68
2. Jens Hennig 1965 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 46:25,22
3. Rene Günther 1968 SVV Plauen 48:17,95
4. Tilo Sachs 1964 SVV Plauen 49:16,02

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Matthias Weiß 1970 ST Erzgebirge 41:57,29

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Swen Schubert 1977 Swimteam Luzern 43:49,81

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christoph Wippich 1988 Post SV Leipzig e.V. 53:50,96

Wettkampf 36 - 2500m Freistil weiblich Masters OSLM-FW
AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Claudia Hofmann-Scheidler 1966 SV Böblingen 42:34,34
2. Teodora König 1966 SC Gut Naß Altena 44:39,55
3. Ines Friebel 1964 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 01:02:05,49

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Heike Brabenetz 1978 TSV Einheit Süd Chemnitz e.V. 01:05:35,00

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Steffi Fehle 1986 SC Chemnitz von 1892 57:56,49



7. Internationale Offene Sächsische Landesmeisterschaften mit Masterswertung und 7. Pöhl-Cup
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 27.08.2023 11:03
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noch Wettkampf 36 - 2500m Freistil weiblich Masters OSLM-FW
AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Alisa Fatum 1995 SSV Leutzsch 35:47,12

Wettkampf 17 - 2500m Freistil männlich Pöhl-Cup
Jahrgang 2001 bis 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leander Scheer 2005 Pöhl-Cup Teilnehmer 38:23,15
2. Leonhard Rose 2006 Eisenacher SSV 39:57,65

Jahrgang 1963 bis 1982
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sebastian Achenbach 1976 TG Kitzingen 42:51,66
2. Andrè Mailahn 1970 Pöhl-Cup Teilnehmer 45:06,86
3. Michael Kühn 1970 SVV Plauen 46:07,54
4. Stefan Mehlis 1981 SC Plauen 06 50:50,49
5. Dirk Wesche 1968 Pöhl-Cup Teilnehmer 53:53,30
6. Marek Gadau 1969 Pöhl-Cup Teilnehmer 01:03:05,18
7. Marco Wissing 1971 Pöhl-Cup Teilnehmer 01:04:22,16
8. Alexander Eppner 1969 Pöhl-Cup Teilnehmer 01:05:13,74

Jahrgang 1962 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Klaus Rosenkranz 1950 TG Kitzingen 01:00:49,31
2. Uwe Fischer 1962 LATV Plauen 01:12:10,77

Wettkampf 18 - 2500m Freistil weiblich Pöhl-Cup
Jahrgang 2007 bis 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Chalotte Weidhase 2009 SC Plauen 06 44:22,96

Jahrgang 2001 bis 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tessa Gruber 2006 SC Plauen 06 38:30,75

Jahrgang 1983 bis 2000
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hannah Voll 1996 TG Kitzingen 39:31,53
2. Michaela Üblacker 1988 SVV Plauen 44:34,36

Jahrgang 1963 bis 1982
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Chris Wiegand 1974 TG Kitzingen 39:34,32
2. Jana Richter 1977 SVV Plauen 42:49,57
3. Julia Pulow 1978 Pöhl-Cup Teilnehmer 46:43,06
4. Katrin Gildner 1973 Pöhl-Cup Teilnehmer 49:03,19
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noch Wettkampf 18 - 2500m Freistil weiblich Pöhl-Cup
noch Jahrgang 1963 bis 1982
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
5. Sylvia Münch 1972 Pöhl-Cup Teilnehmer 51:35,04

Wettkampf 7 - 500m Freistil männlich OSLM-FW
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mio Moritz Milbach 2011 SC DHfK Leipzig 10:03,22

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Til Neumeister 2008 SVV Plauen 07:47,58

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Clauß 2004 SSG Leipzig e.V. 06:41,87
2. Finn Taubert 2006 SVV Plauen 06:48,63
3. Karl von Thun 2005 SV 1919 Grimma 06:51,57

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Clauß 2004 SSG Leipzig e.V. 06:41,87
2. Finn Taubert 2006 SVV Plauen 06:48,63
3. Karl von Thun 2005 SV 1919 Grimma 06:51,57
4. Til Neumeister 2008 SVV Plauen 07:47,58
5. Mio Moritz Milbach 2011 SC DHfK Leipzig 10:03,22

Wettkampf 8 - 500m Freistil weiblich OSLM FW
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lysena Glatzel 2011 SSG Leipzig e.V. 09:26,13
2. Emely Sue Schäfersküpper 2011 Saalfelder SV 10:10,26
3. Mina Leidel 2011 Saalfelder SV 10:48,68

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lysena Glatzel 2011 SSG Leipzig e.V. 09:26,13
2. Emely Sue Schäfersküpper 2011 Saalfelder SV 10:10,26
3. Mina Leidel 2011 Saalfelder SV 10:48,68

Wettkampf 37 - 500m Freistil männlich Masters OSLM-FW
AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ralph Meyer 1961 TSV 1860 Ansbach 09:35,68
2. Bernd Schultz 1960 HSV Medizin Magdeburg 11:44,04
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noch Wettkampf 37 - 500m Freistil männlich Masters OSLM-FW
AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jiri Müller 1967 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 09:10,72

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Swen Schubert 1977 Swimteam Luzern 08:30,43

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Vincent Clauß 1992 Post SV Leipzig e.V. 09:00,78

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Janik Reiher 2003 Saalfelder SV 06:50,55

Wettkampf 38 - 500m Freistil weiblich Masters OSLM-FW
AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Claudia Hofmann-Scheidler 1966 SV Böblingen 08:30,51
2. Teodora König 1966 SC Gut Naß Altena 09:08,46

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Cornelia Ballas 1973 SV Grün-Weiß Wittenberg e.V. 12:50,43

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Heike Brabenetz 1978 TSV Einheit Süd Chemnitz e.V. 13:22,98

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jana Gareis 1988 Post SV Leipzig e.V. 07:49,14
2. Steffi Fehle 1986 SC Chemnitz von 1892 11:13,78

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Alisa Fatum 1995 SSV Leutzsch 06:48,68

Wettkampf 19 - 500m Freistil männlich Pöhl-Cup
Jahrgang 2010/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leif Vinefeld 2011 SC Plauen 06 08:47,64
2. Miron Schreyer 2010 SC Plauen 06 08:52,31
3. Lennox Pulz 2011 SC Plauen 06 09:04,83
4. Luke Schmiedel 2010 SC Plauen 06 09:40,11
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noch Wettkampf 19 - 500m Freistil männlich Pöhl-Cup
noch Jahrgang 2010/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
5. Adrian Schuster 2011 SC Plauen 06 09:42,68
6. Luca Wölki 2011 SV Zwickau von 1904 10:26,50

Jahrgang 2007 bis 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Julius Rudolph 2009 SVV Plauen 07:58,46

Jahrgang 2001 bis 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leonhard Rose 2006 Eisenacher SSV 07:48,28
2. Cedric Dietzsch 2006 Pöhl-Cup Teilnehmer 11:28,96

Jahrgang 1963 bis 1982
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Dirk Wesche 1968 Pöhl-Cup Teilnehmer 11:18,52
2. Andreas Mädler 1978 Pöhl-Cup Teilnehmer 12:29,29
3. Mario Dreise 1967 Pöhl-Cup Teilnehmer 13:42,39
4. Alexander Eppner 1969 Pöhl-Cup Teilnehmer 13:42,55

Wettkampf 20 - 500m Freistil weiblich Pöhl-Cup
Jahrgang 2010/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Cora Lang 2011 Pöhl-Cup Teilnehmer 11:51,66
2. Frieda Rudolph 2011 Pöhl-Cup Teilnehmer 12:46,30

Jahrgang 2007 bis 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Samantha Pippig 2007 SVV Plauen 10:14,45

nicht am Start
Jenna Brabenetz 2008 Pöhl-Cup Teilnehmer

Jahrgang 1983 bis 2000
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Vanessa Städter 2000 SVV Plauen 09:06,07
2. Annika Thiede 1988 Pöhl-Cup Teilnehmer 10:49,13

Pöhl, den 26.08.2023
Abschnittende: 16:20 Uhr
Protokollende: 16:30 Uhr

  gez. Reinhard Schultz    gez. Thilo Brandenburg  
  Schiedsrichter    Protokollführer  


